Obij. 2^o. Ex rābū nō cōit: q^{uo}d nō p̄t conuenire ab-
enti reali, q^{uo}d ista nā cōit. P^{ro}b. ens rationis ē cōit realē, nō nū nihil.
rationis: Videā an quām existat cōit nā corrod^o, q^{uo}d p̄t existere, scilicet p̄
rābū. Inst. Vel cōit nō rābū, f^{ac}cōgenter; nō nō rābū, q^{uo}d nullum end rābū
potest

In Isag. Porph.

potest hinc nunciam conuersam cum ente rationis contingens, præsilla, q[uod] præsens contingenter, n[on] præsens de subiecto, antequam in illo existantur, ut accedit relationi utilitatis: ergo nullo modo conuenit.

Per in primis negando, nullum ens rei, coram nuncio alieni existit; q[uod] relatio cogitabilis a Deo est rei, & eis nuncia cuiuslibet ente reacta, Dein ad anima Deo relationem utilitatis conuenire contingens non in reduplicatio[n]e, sed ab aliud significativa cogitans ab aliis, tamen in distincto etiam nomine, non nuncio, quia in hoc scilicet classis fundum pacium illius: & hanc est præsens de ratione q[uod] existimat autem, præsens non q[uod] existimat.

Quod dicitur de relatione universalis in specie, integrabilis discordum etiam est de unitate, progressionis, et amplitudine, quae sunt contra rationis.

Art. 49

Nā cois in anti priori conservatur.

Utilitatem.

Bona autem sit, q[uod] illus frat. unum contum, qui representat nam abstrahit similes cum apliacione. Ut h[oc]em, et alium contum aliunus. Sicutq[ue] Verbi gratia, Socratis; et additum viribus testi illos coniungit sicut vni. Sors est hominis.

Querimus: q[uod] si nā abstrahit in illo contra conservat utilitatem, q[uod] in anti priori. Proff. q[uod] in h[oc]e p[ro]p[ri]etate Sors est hominis ad hunc contum h[oc]em representat h[oc]em in cuius abstrahit; q[uod] Verbum in variis representationibus, q[uod] est copula illi extrema. Bona est abstrahit utilitatem: ergo illam habet in anti priori.

Pr[ed]ic[er]o, quia si in anti priori nā est utilitas, non ratiō
n[on] p[re]sens nā utilitas, sed hic aut illa homo. Id hoc est falsum, q[uod] tunc possum est ita: vel falsa: q[uod] præsens nā utilitas. Pr[ed]ic[er]o, q[uod] nā tunc conservat utilitatem, q[uod] representat dista ab inferioribus: sed in anti priori representat prius, et subiectum, t. nām cōm[on]it et Socratem, tamquam duos cōm[on]it inter se dista: q[uod] ibi natura fuit utilitatem.

Objec[ti]o. Socr. d[icit]. Hoc iudiciorum Socratis est humis, et non simplex gloria; t. unus tunc conservat q[uod] representat sicut prius subiectum, et cōm[on]it: q[uod] nā representat nām separatum, nec utilitatem. D[icit] N. Ciam, q[uod] te iudicium sit

Quæstio sexta.

sit unus in cōntu, sicut aliter, est multiplex multiter; q̄d representat multa, ut dicitur sacerdotem. Sicut et huius unico cōntu, cōgit plures huius dīlos, et sp̄s obtrūtorum representat nām cōmū, et singulare dīlo.

2. Nā n̄ est Ut̄is, n̄ q̄n est inveniens ad p̄la: sed in aliis p̄sp̄c̄ representat deictata ad unum: q̄d in ea n̄ cōveniat Ut̄item. Prob̄o Minorum; p̄ pr̄p̄o supponit dīcon n̄ cōmū cum in fā: q̄d representat deictata in p̄sp̄c̄ aut̄. Dīc Cne. Ma, et dīst. Minorum; n̄ia in aut̄ p̄sp̄c̄ representatur deictata extrīna ad unum. Min. representat determinata int̄itata. M. Min. Detracta extrīna, tunc h̄at, q̄n in eadē cōntu representat n̄ia cōnvenientia cōmū dīria induante, et iusta, ut in cōntu Socratis. Detracta extrīna fit, cum n̄ia cōmū representat in eadem, t̄ dīco cōntu separata a singulī. Iā deictata offit Ut̄i, n̄ uō dī. Nō est q̄d in 1 applicar n̄ia dīcon, cum q̄d componit unum singulā, in 2 uō applicar ad totum Socr.

3. Natura n̄ ē Ut̄is n̄ in suppositione Simplici: id q̄n p̄ia t̄, n̄ sumir in suppositione Simplici, id abluta; q̄d tunc n̄ ē Ut̄is. Prob̄o Ut̄i p̄ si q̄n p̄ia sumores in suppositione Simplici, h̄ec p̄positio! Petrus ē h̄ec cōmū n̄alorēt, atq̄z h̄ec Petrus est h̄is ablītus: q̄d est fālsum: q̄d n̄ ē dī. Dīc M. Min. quia n̄ia in quinq̄z suppositione sumit. Id ē Ut̄is, dummodo representetur libera a dīgo. Nō est q̄d representat ē de intrīna n̄ie cōntu, dīc n̄ amabilitate p̄ suppositionem, quia sup̄p̄o est intrīna ipsi cōntu, cum possit accipi ad sibi cōntu cognoscantibz.

Quæstio 7.

De Dīnoē Ut̄is in q̄ngz sp̄s.

Art. 19.

¶ Dīnoē sit adeq̄ta?

Sic dīoē sit fr̄at̄ Sumptum p̄parte, t̄ relīc dīvidit ad dīcte in q̄ngz vulgarēs sp̄s, n̄imurūm in Genus, Speciem, Dīciam, Proprium, et seconū. Pr̄ q̄d tot s̄t sp̄s Ut̄is fr̄at̄ Sumpti q̄d sunt n̄i cēndi id cum aliquo. Id quinq̄z sunt n̄i cēndi. Den cum aliquo: q̄d ergo sunt sp̄s Ut̄is. P̄ro dīc M. Min; q̄ngq̄z est id cum aliquo, t̄ dīcēm dīlat̄, vel accentua. Litteras t̄ si, officia, t̄ est tota illa cōmū communis t̄ pars: si tota, est sp̄s: si pars, id est primū p̄dā. Est q̄d n̄ ē mānū n̄i, seu fr̄at̄, et est dīc. Si est

In Tag. Porph.

Si est & accentuata, vel ē nārīo, dē Proprium; si cōgenter, et est accidentis;
go quinque sunt sp̄s Ut̄, nec pl̄s nec pauciores.

De aḡto ad grandum s̄ comitā captiōnē dictandum; sicut
dār Ut̄ in cōi ita cōiam dām p̄abiliā in cōi; et sicut Ut̄ dividit in quin
que sp̄s Ut̄; in cōtendo, ita et p̄abiliā dividit in quinque sp̄s p̄abiliā; q̄
sit colliguntur. Qdquid p̄ari de aliquo, t̄ p̄ari in quid, t̄ in quale. Si in
quid, vel p̄atur incomplete, complete; si incomplete est genus: si comple
te, est sp̄s: si p̄ati in gle, t̄ p̄ari efficiat, vel accentuata; si efficiat,
est Dīa; si accentuata, t̄ p̄ari nārīo, cōgenter: si nārīo est Proprium,
si cōgenter est Accens. Et n̄ p̄la nec pauciores: go p̄abiliā se quinque.

Quod t̄n Ut̄a sunt plura, qm̄ quinque p̄abiliā. T̄c
sunt Ut̄a, quae sunt nō p̄amē de l̄ Subia: dō m̄m̄ Junt decem. **D**e
m̄m̄ p̄entorū: go decem s̄t Ut̄a. Per N. Mārem, q̄ Ut̄a colligu
ntur & m̄s cōndo, et p̄andi de aliquo iudicis, s̄t sit in Subia, s̄t accidentis, q̄
m̄i sunt t̄ne quinque, ut uideamus: p̄inta uero colligunt p̄ visitēm infandi.
O affindi p̄imam subiām, qui m̄i dīsi sunt decem, ut in fra uidebis?

2. P̄ari nārīo; et cōgenter effit duo p̄abiliā: go
p̄ari separabilis, et inseparabiliter efficiat alia duo; et s̄t p̄ari intrīnse
et extrīnse cōstituant alia duo. **P**er N. Cām; q̄ p̄ima p̄icōes uari
ant illas; posterioresq; n̄ uariant illam p̄atīcum iūtō: nam actio immu
nōs O. G. est intrīnse subito, actio transītus est illi extrīnse, et t̄n utraque
de eo a fr̄i cōgenter. It̄ dō de m̄i infandi separabilitate, et inseparabi
litate, nisi ut uicāt ac nārīo, et cōgenter.

3. P̄ari in qd de dīrentib; sp̄e, et de dīrentib; solon
effit dīsa p̄abiliā; s̄q; et sp̄em: go etiam p̄ari in gle de plurib; dīren
tib; sp̄e, et dō n̄ effit dīsa p̄abiliā, et uerū octo erunt Ut̄a: q̄ dīsa
Proprium, et Accens qdām p̄am̄ de dīrentib; sp̄e, qdām de dīrentib; solon
am̄. **O** N. Ais; **P**o est q̄ ḡs et sp̄is & distinguat in se ex eo qd ḡs
p̄ati de plurib; dīrentib; sp̄e, sp̄is n̄ de plurib; differentib; solon;
et quia ḡs p̄ati incomplete n̄ diuendotam nām indit; sp̄is uero p̄ati
complete diuendo totam nām cōm. P̄ari aut̄ in gle de dīrentib; sp̄e, et
dīrentib; solon n̄ arguit in dīsam idemtēm, ut p̄it in Grammatica Gal
bedine; quarum prima p̄ari de dīrentib; solon; 2a de dīrentib; sp̄e,
et tamen

Quæstio septima.

Et tamen utraque prius contingentur.

Instab: Etiam sp̄s nō dicit totam nām s̄cūlū, q̄n
licet dīam indīnātē: ḡo n̄ p̄s complete: alioq; etiā q̄s p̄s complete,
licet n̄ dicat totam nām sp̄s. P̄ Cœ. Añis, & V. Coam; q̄ p̄s Ute
legūmīlī ex nā cōs̄ p̄s non uero ex nā singulī, q̄n p̄s, sed suūcūr.
Sp̄s aut̄ dicit totam nām cōm, q̄s licet partem illius. Et P̄hi n̄ agunt
per se de singulib;.

4. Indīum nāgū; Ut̄ quidam h̄i p̄s de plurib;
eodem nāe d̄ rōe: ḡo cōrt Ute. P̄ V. Añis, q̄ tale indīum n̄ p̄s ut Ute,
sed ut singulare, et ut complexum per accīns ex nā cōta, c̄ dīa indīante in ac-
ta; ex q̄ n̄ consurgit unum p̄se, c̄ cōntor nec Ute.

5. Quā mīs in unum oppōsum, totid̄ d̄ c̄ aliud; sed par-
fia, q̄ sunt opposita Ute sunt q̄i infinita: ḡo Ut̄ia et erunt infinita. P̄
illud affidūm diligendum est de op̄is frālīter, n̄ mīlīter sumptūs: et ideo si
cūt dām quinq; sp̄s Ute frālī, sic dām qng; partis; saltem immā-
ti excludendo indīum, q̄t ē cōnciliatiū rematum.

Quod nō Ut̄ia sint pauciora, quam qngue, P̄ ex P̄to
tria tñ numerātū p̄sata Dīa; rīmīnum q̄s, Propriū, c̄ Accīns. P̄
P̄tum tñ nūtē p̄sata per ordinē ad loca, un argū desumūr: q̄s aut̄
int̄erūt ad oīa p̄sata ostiā, s̄ ad ipsum q̄s, sp̄m, c̄ dīam. Sicut ab in-
merauit p̄cipua tñ cōra, q̄ p̄s in q̄st̄e qd̄ est. Also item to ait, defīm c̄
p̄fabile, n̄ uīm, c̄ rigorūt, sed cōplicatiū.

Art. 2.

Ute in cōrī sif q̄s ad qngq; sp̄s?
Quæstio potest p̄ader, t̄ de Ute mālī p̄ resubtrata, t̄ de Ute frālī
pro vīc p̄rescīsionī, aptitudine, c̄ relatione.

Dico 1. Ute mīlīter sumptū p̄n pl̄g substratis n̄ p̄t
est q̄s ad quinq; mitigata sp̄s. P̄ 2. quia ad Subtam, et cōcōns n̄ dār
Unigenitū: sed qdām nāe subtrate sunt subta; q̄dam accidentia, ut patet: q̄o
Ute n̄ potest ē ḡo, ad illa. 3. Cadem res materialis pot h̄ic nām pl̄
ciūm Uteum: ut album rū huīs, c̄ illius abī eti sp̄es, rū hoīs, c̄ lactic
est Acidens: ergo res mālīs non potest ē ḡo.

Dico 2.

In Bas. Phorph.

31

Dico 2° Unitas positionis n'est g̃us ad quae utet sp̃cium
Utric. Pr̃ q̃ prius, qualis Utas positionis specificans per frat̃ priuata: sed s̃c p̃r̃t̃a p̃r̃t̃a. Utas positionis n̄ sunt Vtæ: g̃o neque Utas. Pr̃ Min, q̃ Utas positionis negat; tamen n̄ in infib⁹: sed hec istio in trib⁹ primis Utib⁹ est utiālis, in alijs accidentalis: ergo nom̃ est Utinoca, et consequen-
ter nec gen⁹.

Dico 3° Ap̃t̃o Ut̃ n̄ est g̃us ad ap̃t̃o p̃dictarum
sp̃ciorum. Pr̃, q̃ p̃oia magis, qualis est ap̃t̃o, Specificans per suos art⁹:
sed aūz calidum cōputum n̄ cōntinunt Utinocæ: g̃o neque Ut̃. Prob⁹
Min. n̄a aūz parum aptum est iūt̃is cōm̃ inferioribus: sed h̃e int̃ni-
bus primis Utib⁹ est utiālis, et ampliiter: in duob⁹ ultimis ē facti
lentilis, et secundum qd: g̃o n̄ cōrunt Ut̃. Conſ̃, q̃ iūt̃is g̃us sp̃c,
et Pr̃ia magis cōveniunt in se quam cum diffitatis Propri⁹, et facti
lentilis: It ad magis, et minus n̄ datur Utæ Vtæ: g̃o neque ad illas
identitatis.

Dico 4° Relatiō Ut̃ est g̃us ad quae unigatas sp̃cias
Vt̃. relatiō. Pr̃, q̃ talis relatio h̃e ut̃a requisita ut sit gen⁹: g̃o est
n̄erum g̃us ad iūcas sp̃cias. Prob⁹ f̃ris, q̃ p̃iante ih̃is eadem nomi-
ne, et rōe, tamq̃m de plurib⁹ placentib⁹ sp̃c: ergo ē n̄um g̃us ad illas.

Hanc cōtem objiciem⁹. Relatiō Ut̃ participatrix
est a suis sp̃cibus: g̃o n̄ ē g̃us ad illas. Pr̃ f̃ris, etiā Ut̃ est
ut sit participatrix de plurib⁹: sed g̃us est, q̃ p̃iante de multis plurib⁹, quam
sp̃cias: g̃o etiā Ut̃ participatrix in q̃t̃ia q̃t̃is et la sp̃cias. Qd N. f̃ris
et lōam g̃bus; natura et quia Utæ postulat multæ inferiora: qd vero
sunt p̃t̃a, et pauciora per accidēt̃ est? Unq̃s p̃t̃ dici maior Utæ, q̃ p̃iante
cōc̃it; n̄ vero magis Utæ. Sicut ternarij ē maior numerus, quam binarij;
n̄ uero magis numerus, q̃a uterq; aequi c̃ipiat rōem numeri.

2° Relatiōes distinguuntur p̃ funda paci: si funda p̃
Reliūm Ut̃ n̄empi ap̃t̃o n̄ sunt Vtæ, ut arit q̃a ito: g̃o neque Relatiōes
n̄t Vtæ. Qd N. lōam. Ratis est q̃a infundis n̄ requiriāt Santa Vtæ, quan-
ta in Relatiōib⁹: ut sit in Relatiōib⁹ praet̃alib⁹, q̃ cōrunt Vtæ in suo
geñe; cum tñ funda n̄ cōrunt Vtæ, et in actionib⁹, q̃ cōrunt Utinocæ, n̄
vero tñ, per q̃ sp̃cificantur. Sumunt g̃o Relatiōes Ut̃ suam Utinocatio
Nem⁹

Quaestio septima.

nem à me referendū ad infimā, qui modus ē Vtē, cum sit idem in omnibus
Vtib⁹, sicutem generis.

S^o. Nullum quis continet sub specie, ex subiecto. Et
si Vtē in cō est genus, continet sub specie, et subiecto: qđ nō est esse
Vtē. Pr. Minor, qđ sp̄ Vtē est quis continet sub se omnia genera: qđ
si Vtē in cō est genus, continet sub specie. Dein id qđ continet sub
specie, est continet sub genere tali specie: qđ si Vtē est quis rū genere, continet sub
se ipso. Pp. distinguendo Ma: Nullum genus continet sub se omnia genera: qđ
subiecto ipso est huius, concedo Minor; accepta tamen Rega Maior. Unū tamen fort
incommodum continetur quis sub specie, ex subiecto identitatis; nō uero accentus,
et denotatio ex intentione illius diversis modis remansipientis.

A^r. S^o. Si Vtē est genus, haec propositio, Vtē est quis exire
conatur; Cogit intentionis genis prius contingentem de omnibus naturis generalibus. Id
huius est factum: qđ Vtē nō est quis. Probo Min. qđ haec propositio, Vtē est
quis colligit ex haec quod Vtē, quae est naria: sed ex nario sequitur
conatur: qđ illa prima propositionē est conatur. Pp. illam propositionem
Vtē est genus & si suorum abutit, et in se tñ, est contingentem; qđ Vtē in
gentes sit quis ab illis: si nō in febris ex alia quis ē Vtē, exire naria, qđ
idem ualeat agere haec, aliquid Vtē est quis, qđ est naria supposito quoque
nisi Vtē, qđ suppositio facit necessarium. Et patet in haec exemplis
Homo est at, nihil hō, dicitur.

S^o. quis pratum directe de rebus substratis, Vtē de aliis
planta, & ceteris: sed at ille Vtē nō prius directe; qđ sp̄ si prius inde
recte de suorum genere: qđ Vtē nō est quis. Pp. qđ quis prati directe, ex fr̄a
liter, præclaram contingentem; qđ conatur est, qđ alius vel planta conatur.
prius ab illis cum fr̄a: qđ nō quis prati necessario prius est indirecta: qđ
prati sp̄ de suo genere, s. quis, qđ est species Vtē, prius de Vtē in
cō. Quod magis p̄t ex superiori solutione de capitulo supra allato.

Art. 39

Et quinq̄ sp̄ Vtē sint infima
& immata nisi illius?

Pp. affr. Pr. quod sint infima; quia illa est sp̄ in fine, subij p̄ co
Vtē car

In Trag. Bergi.

Uocari alia sp̄c̄: sed subillis quoque sp̄c̄bus Utis nulla alia collocari: ergo sunt sp̄c̄ infimae. Probabiliter; ga. Relatio genit⁹ abstrakt⁹ a relati⁹bus, q̄dri
unt sibi nō. Nō ḡ a relati⁹. Tertius genit⁹: et idem de relationibus sp̄c̄;
hinc genit⁹ es accidentes: q̄d sibi sp̄c̄bus nulla alia collocari: & ceteris
illa pertinere.

Obj. Si Spec̄ Utis carent infima, apti genit⁹ Vtis est
Sp̄c̄ infima, & ceteri apti, q̄d est in ali⁹, & q̄d est in planta, essent duo dividens
et sp̄c̄: sed hoc est falsum: ḡ nō sunt sp̄c̄es infimae. Probabiliter: apti des
tingui⁹ per anim⁹, seu p̄fici⁹: p̄fici⁹ atq̄ plantæ cum suis inferiorib⁹
sunt diuersæ sp̄c̄: ḡ nō sunt eiusdem. Probabiliter: q̄d idem distingu⁹
et exima: sed exima Nempe at, et plantæ, sunt diuersæ sp̄c̄; ut patet: ḡ et
idem. Ita argum potest fieri, & ceterisbus, fundari in apti⁹bus.

P. tales idem exima mānū sumpta differe sp̄c̄, nō vero
formaliter sumpta; q̄a frāliter sumpta dēi satis sunt in quid incomplete. It⁹
proportionate dom⁹ de Spec̄ Driæ, Proprio, et faciente: q̄ frāliter cōvenit in ali⁹
frālitate specifica. Sicut visio albi, et nigri mālitiae cōvenit; frālitas
vero sunt cōtra sp̄c̄, q̄d cōvenit sub visibilitate, qua specificat p̄ciam uic
lendi.

¶ part resolutionis: q̄d p̄ quinq̄ species sint iomma
terii Utis incori, probab⁹ primis ex collecti⁹ Utilem p̄ art. I. ¶ I. P.
2° q̄ illas sp̄c̄ immixta aliusus ḡis, vñ quam cōjunctum genus nō inn
icat: Sed in h̄c species, q̄d Utis in eis non innicat: ḡ sicut in fine. P.
M. M. quia si aliquid innicat, foret Utis in quib⁹, & in q̄d; lessile, facien
tale: It⁹ ex hoc sepe unam p̄m cōlocari sub duob⁹bus ḡib⁹bus nō alternatis, q̄d
est in eis: ḡ nō innicat. P. M. q̄ nō dicit Maiorū, q̄c̄ Driæ collo
ctiv⁹ sub uno nimis sub Utis in q̄d; sub alio, nimis sub cōjuncti⁹: Et
hac Utis nō sunt subalternata: ḡ Driæ collucari sub duob⁹bus ḡib⁹bus non
subalternatis. Ideo levidendum potius Utis in cōmīnata in quinq̄ species.

Obj. 2. Bona dñs dicit fieri 1°, & immixta in membra,
q̄ magis distat in re: sed officiale, & accidentale magis distant, q̄m illa q̄
que species vñ se: ḡ in hac membra dicit fieri dñs. P. Maiorū
veram, q̄n ex tal⁹ diverso nō sequitur aliqd in eis: n̄ tñ q̄n sequitur
ut superiori probatione ostendimus.

2.

Quarto octauo.

2^a. Quid deſi. Vtē qd est in pluribus nariō, etiam alioq; in qd incomplete; ſunt h̄o deſi, Subia corpora, nata, tendina, ratiq; Hunc in h̄o, et ſubia mediat corpus unius, ſubſtituum, nec qd in Vtē, ex qd mediat Vtē nariō, etiam qd. De oī illas partas, que pono nū in deſcriptione. Si t̄ ſumptas effire unam integrām Diariam; si uero accipiant diariū, efficiant p̄iata atq; qd t̄ ſuoi in illa deſcriptione h̄o, in qua ponentur gradus Uniuersitatis.